ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ  HƯƠNG TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  34 /QĐ-UBND
	  Hương Trà, ngày  12  tháng  01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi kinh phí trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đối, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư số 02/2021/TTLT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP;
Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 22/5/2020 về việc đẩy mạnh triển khai các giải pháp phát triển thanh toán bằng phương thức điện tử tại Việt Nam; Công văn số 159/LĐTBXH-BTXH ngày 19/01/2021của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thí điểm chi trả chính sách trợ giúp xã hội bằng phương thức điện tử tại tỉnh Thừa Thiên Huế;
Theo đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã tại Tờ trình số 17/TTr-LĐTBXH ngày 05 tháng 01 năm 2024 về việc thu hồi kinh phí trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi kinh phí trợ giúp xã hội hàng tháng bà: Nguyễn Thị Huệ.
Sinh năm: 1963, thường trú tại: Tổ dân phố Lại Bằng 1, phường Hương Vân, thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế.
Thuộc đối tượng: Khuyết tật nặng là người cao tuổi.
Số tiền trợ giúp hàng tháng: 720.000 đồng (Bảy trăm hai mươi nghìn đồng chẵn)
Số tháng thu hồi:  01 tháng (Tháng 1)
Tổng số tiền thu hồi:  720.000 đồng (Bảy trăm hai mươi nghìn đồng chẵn)
Lý do thu hồi: bà Nguyễn Thị Huệ đã từ trần ngày 12/12/2023 theo trích lục khai tử số 02/TLKT do Ủy ban nhân dân phường Hương Vân cấp ngày 02/01/2024
Trước khi từ trần bà Nguyễn Thị Huệ là chủ tài khoản số: 103876058600 , được mở tại Ngân hàng VietinBank chi nhánh Hương Trà để nhận trợ giúp hàng tháng.

Sau khi từ trần, ông Nguyễn Hy, sinh năm: 1937, thường trú tại: Tổ dân phố Lại Bằng 1, phường phường Hương Vân, thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế là người đại diện gia đình tổ chức mai táng và thực hiện các thủ tục nhận kinh phí hỗ trợ chi phí mai táng cho bà Nguyễn Thị Huệ.

Điều 2. Giao trách nhiệm cho Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã lập thủ tục, hướng dẫn Bưu điện thị xã thu hồi số tiền trên nộp vào ngân sách nhà nước và quyết toán nguồn kinh phí trợ giúp đúng quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã, Bưu điện thị xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Hương Vân, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và ông Nguyễn Hy chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Lưu: VT, LĐTBXH

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ  HƯƠNG TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:              /QĐ-UBND
	  Hương Trà, ngày          tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi kinh phí trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư số 02/2021/TTLT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP;
Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 22/5/2020 về việc đẩy mạnh triển khai các giải pháp phát triển thanh toán bằng phương thức điện tử tại Việt Nam; Công văn số 159/LĐTBXH-BTXH ngày 19/01/2021của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thí điểm chi trả chính sách trợ giúp xã hội bằng phương thức điện tử tại tỉnh Thừa Thiên Huế;
Theo đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã tại Tờ trình số       /TTr-LĐTBXH ngày 04 tháng 3 năm 2022 về việc thu hồi kinh phí trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thu hồi kinh phí trợ giúp xã hội đã hỗ trợ cho bà: Nguyễn Thị Cúc.
Sinh năm: 1959, thường trú tại: Tổ dân phố Liễu Nam, phường Hương Xuân, thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế.
Thuộc đối tượng: Khuyết tật nặng là người cao tuổi.

Lý do thu hồi: Đã chuyển vào tài khoản số: 109874791157 cho 1 Nguyễn Thị Cúc là chủ tài khoản, bà Cúc đã từ trần ngày: 30/05/2023 theo trích lục khai tử (bản chính/bản sao) số: 370/TLKT-BS do Ủy ban nhân dân phường Hương Xuân cấp ngày 08/06/2023.

Số tiền nhận trợ cấp hàng tháng  720.000 đồng (Một triệu không trăm tám mươi nghìn đồng chẵn), số tháng thu hồi: 1 tháng, số tiền thu hồi 720.000 đồng (Một triệu không trăm tám mươi nghìn đồng chẵn)
 Ông Đặng Văn Lân, sinh năm 1982, thường trú tại: Tổ dân phố Liễu Nam, phường Hương Xuân, thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế là người đã đứng ra làm mai táng phí cho bà Nguyễn Thị Cúc là người có trách nhiệm hoàn trả số tiền trợ giúp xã hội Tháng 6 đã chuyển vào tài khoản là: 540.000 đồng (Một triệu không trăm tám mươi nghìn đồng chẵn)

Điều 2. Giao trách nhiệm cho Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã lập thủ tục thu hồi, nộp vào ngân sách nhà nước theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Hương Xuân, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và ông Đặng Văn Lân chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Lưu: VT, LĐTBXH

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An